**Dignus es: & fato candiore frui.**

**Quæ pro te ut voveam miti pietate mereris;**

**Hæsuraque mihi tempus in omne fide.**

**Vidi ego te tali vultu mea fata gementem,**

**Qualem credibile est ore fuisse meo.**

**Nostra tuas vidi lacrymas super ora cadentes;**

**Tempore quas uno, fidaque verba, bibi.**

**Nunc quoque submotum studio defendis amicum;**

**Et mala vix ullâ parte levanda levas.**

**Vive sine invidiâ; mollesque inglorius annos**

**Exige: amicitias & tibi junge pares.**

**Nasonisque tui, quod adhuc non exsulat unum,**

**Nomen ama. Scythicus cætera Pontus habet.**

**Proxima sideribus tellus Erymanthidos Ursæ**

**Me tenet; adstricto terra perusta gelu.**

**Eosphorus & Tanaïs superant, Scythicæque paludes;**

**Vixque satis noti nomina pauca loci.**

**Ulterius nihil est, nisi non habitabile frigus.**

**Heu quam vicina est ultima terra mihi!**

**At longe patria est, longe carissima conjux:**

**Quidquid & hæc nobis post duo dulce fuit.**

**Sic tamen hæc absunt; ut quæ contingere non est**

**Corpore, sint animo cuncta videnda meo.**

**Ante oculos Urbisque dominus & forma locorum est;**

**Succeduntque suis singula facta locis.**

**Conjugis ante oculos, sicut præsentis, imago est.**

**Illa meos casus ingravat, illa levat.**

**Ingravat hoc, quod abest; levat hoc, quod præstat  
amorem:**

**Impositumque sibi firma tuctur onus.**

Vos quoque pectoribus nostris haeretis, amici;

Dicere quos cupio nomine quemque suo.

Sed timor officium cautus compescit; & ipsos  
In nostro poni carmine nolle puto.

Ante volebatis; gratique erat instar honoris,  
Versibus in nostris nomina vestra legi.

Quod quoniam est anceps; intra mea pectora quemque

Alloquar: & nulli causa timoris ero.

Nec meus indicio latitantes versus amicos

Protrahet. occulte, si quis amavit, amet.

[Scite tamen, quamvis longa regione remotus

Absim, vos animo semper adesse meo.]

Et, quam quisque potest, aliquam mala nostra levate:  
Fidam projecto neve negate manum.

Prospera sic vobis maneat Fortuna: nec unquam  
Contacti simili sorte rogetis opem.

### E L E G I A V.

**U**SUS amicitiae tecum mihi parvus, ut illam

Non ægre posse dissimulare, fuit:

Ni me complexus vincis propioribus esse;

Nave mea vento forsan eunte suo.

Ut cecidi, cunctaque metu fugere ruine;

Verisque amicitiae terga dedere meæ;

Ausus es igne Jovis percussum tangere corpus,

Et deplorata limen adire domus.

Idque recens præstas, nec longo cognitus usu,

Quod veterum misero vix duo tresve mihi.

Vidi ego confusos vultus, visusque notavi;

Oisque madens fletu, pallidiusque meo:

Et lacrymas cernens in lingula verba cadentes,

Ore meo lacrymas, auribus illa bibi:

Brachiaque accepi moesto pendentia collo,

Et singultatis oscula mista sonis.

Sum quoque, Care, tuis defensus viribus absens:

Seis Carum veri nominis esse loco.

Multaque præterea manifesti signa favoris

Pectoribus teneo non abitura meis.

Di tibi posse tuos tribuant defendere semper,

Quos in materiam prosperiore juves.

Si tamen interea, quid in his ego perditus oris,

(Quod te credibile est querere; queris, agam?

Spe

Spe trahor exiguā (quam tu mihi demere noli)  
 Tristia leniri numina posse Dei.  
 Seu temere exspecto, sive id contingere fas est ;  
 Tu mihi, quod cupio, fas precor, esse proba.  
 Quæque tibi lingua est facundia, confer in illud,  
 Ut doceas votum posse valere meum.  
 Quo quis enim major, magis est placabilis iræ ;  
 Et faciles motus mens generosa capit.  
 Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni :  
 Pugna suum finem, cum jacet hostis, habet.  
 At lupus, & turpes instant morientibus ursi ;  
 Et quæcumque minor nobilitate fera est.  
 Majus apud Trojam forti quid habemus Achille ?  
 Dardanii lacrymas non tulit ille senis.  
 Quæ ducis Emathii fuerit clementia, Poros  
 Præclarique docent funeris exsequiæ.  
 Neve hominum referam flexas ad mitius iras ;  
 Junonis gener est, qui prius hostis erat.  
 Denique non possum nullam sperare salutem ,  
 Cum pœnæ non sit causa cruenta meæ.  
 Non mihi querenti pessuadare cuncta, petitum  
 Cæsareum caput est, quod caput orbis erat.  
 Non aliquid dixi, violentaque lingua locuta est ;  
 Lapsaque sunt nimio verba profana mero.  
 Inscia quod crimen viderunt lumina, plector :  
 Peccatumque oculos est habuisse meum.  
 Non equidem totam possim defendere culpam :  
 Sed partem nostri criminis error habet.  
 Spes igitur superest, facturum ut molliat ipse ,  
 Mutati pœnam conditione loci.  
 Hunc utinam nitidi Solis prænunciis ortum  
 Afferat admisso Lucifer albus equo.

## ELEGIA VI.

F OEDUS amicitiae nec vis, carissime, nostræ ,  
 Nec, si forte velis, dissimulare potes.  
 Donec enim licuit, nec te mihi carior alter ,  
 Nec tibi me tota junctior Urbe fuit.  
 Nque erat usque adeò populo testatus, ut esset  
 Pæne magis quam tu, quamq; ego , notus amor.  
 Quique erat in caris animi tibi candor amicis ,  
 Cognitus est illi, quem colis ipse, viro.  
 Nil ita celabas, ut non ego conscius essem :

L 115 Pecto-

Pectoribusque dabas multa tegenda meis.  
 Cuique ego narrabam secreti quidquid habebam ,  
 Excepto quod me perdidit, unus eras.  
 Id quoque si scisses, salvo fruerere sordali ;  
 Consilioque forem fospes, amice, tuo.  
 [Sed mea me in pœnam nimirum fata trahebant :  
 Omne bonæ claudunt utilitatis iter.]  
 Sive in alium potui tamen hoc vitare cavendo ;  
 Seu ratio fatum vincere nulla valet ;  
 Tu tamen, ô nobis usū junctissime longo ,  
 Pars desiderii maxima pæne mei,  
 Sis memor : &c, si quas fecit tibi gratia vires ,  
 Illas pro nobis experiare rogo.  
 Numinis ut læsi fiat mansuetior ira;  
 Mutatoque minor sit mea pœna loco.  
 Idque ita, si nullum scelus est in pectore nostro ;  
 Principiumque mei criminis error habet.  
 Nec leve, nec tutum est, quo sint mea, dicere, casu  
 Lumina funesti conscientia facta mali.  
 Mensque reformidat, veluti sua vulnera, tempus  
 Illud : & admonitu fit novus ipse dolor.  
 [Et quæcumque adeo possunt afferre pudorem ,  
 Illa tegi cæca condita nocte decet.]  
 Nil igitur referam, nisi me peccasse ; sed illo  
 Præmia peccato nulla petita mihi :  
 Stultitiamque meum crimen debere vocari ;  
 Nomina si facto reddere vera velis.  
 Quæ si non ita sunt ; alium, quæ longius absim ,  
 Quære, suburbana hic sit mihi terra, locum.

## E L E G I A VII.

V Ade salutatum subito perarata Perillam  
 Littera, sermonis fida ministra mei.  
 Aut illam invenies dulci cu[m] matre sedentem ,  
 Aut inter libros Piëridasque suas.  
 Quidquid aget, cum te scierit venisse, relinquet :  
 Nec mora ; quid venias, quidve, requiret, agam.  
 Vivere me dices ; sed sic, ut vivere nolim :  
 Nec mala tam longâ nostra levata morâ.  
 Et tamen ad Musas, quamvis nocuere, reverti ;  
 Aptaque in alternos cogere verba pedes.  
 Tu quoq[ue], dic, studiis communibus ecquid inhæres,  
 Docta que non patro carmina more canis ?

Nam

Nam tibi cum fatis mores Natura pudicos ,  
 Et raras dotes ingeniumque dedit .  
**Hoc ego Pegasidas deduxi primus ad undas ,**  
 Ne male fecundæ vena periret aquæ .  
**Primus id aspexi teneris in virginis annis :**  
 Utque pater , venæ duxque comesque fui .  
**Ergo , si reniant ignes tibi pectoris idem ,**  
 Sola tuum vates Lesbia vincet opus .  
**Sed vereor , ne te mea nunc Fortuna retardet ;**  
 Postque meos casus sit tibi pectus iners .  
**Dum licuit , tua sæpe mihi , tibi nostra legebam :**  
 Sæpe tui judex ; sæpe magister eram .  
**Aut ego præbebam factis modo versibus aures ,**  
 Aut ubi cesseras , causâ ruboris eram .  
**Forsitan exemplo , quia me lædere libelli ,**  
 Tu quoque sis poenæ fata secuta meæ .  
**Pone , Perilla , in etum . tantummodo fœmina non sit**  
 Devia , nec scriptis discat amare tuis .  
**Ergo desidiae remove , doctissima , caussas .:**  
 Inque bonas artes & tua sacra redi .  
**Ista decens facies longis vitiabitur annis :**  
 Rugaque in antiquâ fronte senilis erit .  
**Injicietque manum formæ damnosa senectus .**  
 Quæ strepitum passu non faciente venit .  
**Cumque aliquis dicet , Fuit hæc formosa ; dolebis :**  
 Et speculum mendax esse querere tuum .  
**Sunt tibi opes modicæ , cum sis dignissima magnis .**  
 Finge sed immensis censibus esse pares .  
**Nempe dat id cuicunque libet Fortuna , rapitque :**  
 Irus & est subito , qui modo Crœsus erat .  
**Singula quid referam ? nil non mortale tenemus ,**  
 Pectoris exceptis ingeniique bonis .  
**En ego , cum patriâ caream ; vobisque , domoque ;**  
 Raptaque sint , adimi quæ potuere , mihi ;  
**Ingenio tamen ipse meo comitorque fruorque :**  
 Casar in hoc potuit juris habere nihil .  
**Quilibet hanc sævo vitam mihi finiat ense ;**  
 Me tamen extincto fama superstes erit .  
**Dumque suis victrix omnem de montibus orbem**  
 Prospiciet dominum Martia Roma , legar .  
**Tu quoque , quam studii maneat felicior usus ,**  
 Effuge venturos , qua potes , usque roges .

## ELEGIA VIII.

**N**UNC ego Triptolemi cuperem concordare  
currus,

Misit in ignotam qui rude se men humum :

Nunc ego Medeæ vellem frænare dracones ,

Quos habuit fugiens arce, Corinthe, tuâ :

Nunc ego jaëtandas optarem sumere pennas ,

Sive tuas, Perseu; Dardale, sive tuas :

Ut tenerâ nostris cedente volatibus aurâ

Aspicerem patriæ dulce repente solum :

Desertæque domûs vultum, memoresque sodales ,

Caraque præcipue conjugis ora mihi.

Stulte, quid ô frustra votis puerilibus optas ,

Qu'x non ulla tulit, fertque, feretque, dics ?

Si semel optandum est ; Augustum numen adora :

Et quem lœsisti, rite precare, Deum.

Ille tibi pennasque potest currusque volucres

Tradere. det redditum ; protinus ales eris.

Si precer hæc (neque enim possim majora precari),

Ne mea sint timeo vota modesta parum.

Forsitan hoc olim, cum se satiaverit ira ,

Tum quoque sollicitâ mente rogandus erit.

Quod minus interea est, instar mihi muneris ampli,

Ex his me jubeat quolibet ire locis.

Nec cælum, nec aquæ faciunt, nec terra, nec auræ;

Et mihi perpetuus corpora languor habet.

Seu vitiant artus ægræ contagia mientis ;

Sive mei caussa est in regione mali :

Ut tetigi Pontum, vexant insomnia ; vixque

Ossa tegit mæcies ; nec juvat ora cibus.

Quique per autumnum percussis frigore primo

Est color in foliis, quæ nova lœsit hyems :

Is mea membra tenet. nec viribus allevor ullis ;

Et nunquam queruli caussâ doloris abest.

Nec melius valeo, quâ corpore, mente; sed ægra est

Utraque pars æquè, binaque damna fero.

Hæret, & ante oculos veluti spectabile corpus

Adstat Fortunæ forma legenda meæ. (numque,

Cunque locum, moresque hominum, cultusque, so-

Cernimus ; & quid sim , quid fuerimque subit;

Tantus amor necis est, querar ut de Cæsaris illâ;

Quod non offensas viudicet ense suas.

At

At quoniam semel est odio civiliter usus,  
Mutato levior sit fuga nostra loco.

## E L E G I A I X.

**H**ic quoque sunt igitur Grajæ (quis crederet?)  
urbes,  
Inter inhumanæ nomina barbariæ.  
**H**uc quoque Mileto missi venere coloni,  
Inque Getis Grajas constituere domos.  
Sed vetus huic nomen, positâque antiquius urbe,  
Constat ab Abysyrti cœde fuisse, loco.  
Nam rate, quæ curâ pugnacis facta Minervæ,  
Per non tentatas prima cucurrit aquas;  
**I**nspia desertum fugiens Medæ parentem,  
Dicitur his remos applicuisse vadis.  
Quem procul ut vidit tumulo speculator ab alto;  
Hospes, ait, nosco Colchide vela, venit.  
Dum trepidant Minyæ, dum solvit aggere funis,  
Dum sequitur celeres anchora tracta manus;  
Conscia percussit meritorum pectora Colchis,  
Ausâ atque ausurâ multa nefanda manu.  
Et, quamquam superest ingens audacia menti,  
Pallor in attonito virginis ore sedet.  
Ergo ubi prospexit venientia vela; Tenemur,  
Et pater est aliquâ fraude morandus, ait.  
Dum quid agat querit, dū versat in omnia vultus;  
Ad fratrem casu lumina flexa tulit.  
Cujus ut oblata est præsentia; Vincimus, inquit.  
Hic mihi morte suâ causa salutis erit.  
Protinus ignari nec quidquam tale timentis  
Innocuum rigido perforat ense latus.  
Atque ita divellit, divulsaque membra per agros.  
Dissipat in multis invenienda locis.  
Neu pater ignoret, scopulo proponit in alto  
Pallentesque manus, sanguineumque caput.  
Ut genitor luctuque novo tardetur, & artus  
Dum legit exstinctos, triste moretur iter.  
Inde Tomis dictus locus hic; quia fertur in illo.  
Membra soror fratrii consecuisse sui.